
AKTI I THEMELIMI

I SHOQERISE ME P’ERGJEGiESI TE KUFIZUAR

“TATA AUTO Transport Sh.p.k.

Sot, me date 14 shtator 2021, ne rrugen CARiES 03870012; Nd. 14; H. 1;; BALDIJSHK: FUSHAS:

1035; TIRANE. Shqperi:

Zoti Redon Meta, shtetas Shqiptar, lindur dhe banues bne Baldushk, Tirane, i datelindjes 07.09.1995, i

identifikuar me karté identiteti nr. 035724330 dhe nr. personal J50907060D, Ieshuar me date

29.01.2020, me zotësi te plotejuridike dhe zotesi perte vepruar;

NENI 1

EMERTIMI I SHOQRISE

Themelohet shoqëria me emrin “TATA AUTO Transport” Sh.p.k,, Shoqeria do ti nenshtrohet Iegjislacionit

shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do t’i nenshtrohen Iegjislacionit ku do te kete selinë dega.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarinë e saj ne baze te këtij Akti Themelues dhe Statutit te shoqerisé te

miratuar nga ortaku dhe ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqerise”TATA AUTO Transport’ Sh.p.k.. do te jete ne adresen ne rrugen CARJES 03870012;

Nd. 14; H. I;; BALDUSHK; FUSHAS; 1035; TIRANE, Shqiperi. Shoqeria, per nevoja te zhvillimit,

mundet sipas diskrecionit te saj te hape dege te tjera dytesore, zyra perfaqesimi dhe zyra administrative,

ne territorin e Republikes se Shqiperise.

NENI 3

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqërisë do te jete e pakufizuar nga momenti i regjistrimit te saj pranë Qendrës

Kombetare te Regjistrimit. Shoqeria e fiton personalitetin e vete nga momenti i regjistrimit ne Qendren

Kombetare te Regjistrimit (0KB).

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqëria ka per objekt:

Auto Transport. import eksport nacional due internacional. brenda dhe jashte territorit te shqiperise per

vete dhe per I e Iretet, gj ithashlu dhe leshim Ic Atitomjeleve me qera brenda dhe jashle lerritoril te

Shqiperise.

NENI 5

AKTIVITETE TE TJERA



Per kryerjen e veprimtarisë se saj shoqeria do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas

dhe te huaj, duke pasur té drejten per të hapur dege apo zyra perfaqesimi edhe jashte territorit të

Republikës së Shqiperise.

NENI 6

KAPITALI I SI-f OQERISE

Kapitali i shoqerise tregtare private “TATA AUTO Transport’ Sh.p.k do te jete Leke 100,000 (Njeqind

mije eke). Kapitali thenieltar eshte I perbere nga 1 (nje) kuote:

• I (nje)kuote e barabarte me 100% IC kapilalil IC zotCruar nga Z. Redun Meta;

• Kapilali fillestar i shoqerise mund tC rritet apo zvogClohet dhe CshtC totalisht I IikuidueshCm

dhe I nCnshkrtieshem.

5.2 Kuotat e kapitalit derdlien nga ortaku iC BankC, ne Ilogarine baiikare tC shoqCrisC dhe derdlijet e

kuotave regjistrohen nC librin e ilogarke sC shoqCrisC.

5.4 Ye gjitha pjesCt e kapilalit therneltarjanC te nenshkrnara nga ortaku I shoqerise.

5.5 Ortaku ka tC drejte tC terheqC fondet e depozituara si kapital themettar IC sboqerisC, nC rast se

shoqCria nuk reglistrohet ne Qendi-Cn Koinhetare IC Regjistrimit, brenda 6 (gjashte) muaj nga

data e depozitirnit IC fondeve.

NENI 7

PARASHIKIME GARANCIE DHE ZHVILLIMI

Ortaku i shoqerise angazhohet me detyren per te shtuar volumin e veprimtarise se shoqerise, te

respektojnë detyrirnin e ruajtjes se sekretit te saj lidhur me tipologjine e aktivitetit te saj tregtar dhe te

mos demtoje interesat e shoqerise.

NENI 8

DREJTIMI I SHOQERISE

Administratori i vetem I Shoqerise eshte 7. Recion Meta, shtetas shqiptar, lindur dhe banues ne

Baldushk, Tirane. Shqiperi, i datelibndjeso7.09.1995, i identifikuar nëpërmjet Ieternjoftimit ID me nr.

035724330 dhe nr. personal J09070600.

Administratori I vetem emerohet me një afat 5 (pese) vjeçar duke filluar nga data e regjistrimit te

shoqCrisC ne 0KB, me te drejte riemërimi ne qofte se do te emerohet serish administrator nga

asambleja e ortakeve. Asambleja e pergjithshme mund te vendos per shkarkimin e tij përpara mbarimit

te periudhes se emërimit. Administratori ka te drejte te jape doreheqjen e parakohshme, me aprovim

nga ana e asamblese se pergjithshme, sipas procedurave te parashikuara me ligj.

Asambleja e pCrgjithshme mund te emëroje edhe me shume se njC administrator, te cfaredo kombesie

dhe te jashtem per shoqerine. Ne rastin e emërimit te nje apo me shume administratoreve ne fuqi, secili

nga administratoret mund te ushtroje te gjitha tagrat e perfaqesimit dhe te firmes, persa i perket

g4 2



kompetencave te veta, te përcaktuara paraprakisht nga asambtea e pergiithshme, regjistruar prane QKB

Se. Ortaku do te jete individualisht përgjegjës per permbushjen e funksioneve te dhena nga Iigji per

administratorin dhe do U komunikoje te tjereve ose administratorit tjeter veprimet nga ai te kryera.

Administratori ose administratoret kane detyrimin te raportojnë mbi veprimtarine e tyre përpara

asamblese se pergjithshme, sa here kerkohet nga ortaku/ortaket.

NENI 9

FITIMET E SI-f OQERISE

Fitimet e shoqerise i takojne ortakut/ortakeve te saj. Asambleja sipas Iigjit vendos per ndarjen ose

riqarkullimin e tyre duke percaktuar edhe modalitetet per kete procedure.

NENI 10

EMERIMI DHE SHKARKIMI I ADMINISTRATORIT/ADMINISTRATOREVE

Asambleja e pergjithshme emëron dhe revokon administratorin ose administratoret ne fuqi dhe mund

te emëroje edhe administratore te tjerë me detyra te percaktuara me Iigj dhe ne autorizim.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e parashikuara me igj, per administrimin e

zakonshem te shoqerise, te perlaqesoje shoqerine ne marredheniet me te tretet me përjashtim te

kompetencave qe vete Iigji apo statuti u jep shprehimisht ortakeve.

Per çeshtje te rendesish se veçante administratori konsultohet me ortaket dhe merr masat e

percaktuara nga asambleja e ortakeve, te marra me shumicat e parashikuara me Iigj.

NENI 11

TABELA, MARKA DHE SHENJA DALLUESE

Shoqeria ka vulen e saj me pérmasa te zakonshme, te realizuar sipas parashikimeve te Iigjit ne fuqi dhe

mund te ketë nje marke te veten.

NENI 12

JURIDIKSIONI

Per te gjitha konfliktet qe mund te lindin midis ortakut/ortakeve, dheeShoqerise dhe Shoqerise dhe

administratorit/administratoreve do te jete kompetent juridiksioni I Republikes se Shqiperise, me

zbatimin e Iigjeve shqiptare.

NENI 13

L1GJI I ZBATUESHEM

Shoqëria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne përputhje me

Iegjislacionin shqiptar ne fuqi dhe veçanerisht te Ligjit Nr. 9901 date 14.042008 “per Tregtaret dhe

Shoqérite Tregtare”.

NENI 14

3



REGJISTRIMI

Ky Akt Themeflmi i Shoqerise do te hyje ne fuqi pas regjistrimit, ne regjistrat perkates, nga organet

publike kompetente.

NENI 15

DISPOZITAT E FUNDIT

Ky akt thernelimi I shoqërisë”TATA AUTO Transport” Sh.p.k u hartua ne baze te vulinetit te lire te

themeluesit, ne mbeshtetje te dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “PërTregtaret dhe

Shoqerite Tregtare “, te akteve te tjera ligjore. Hartohet ne gjuhen shqipe ne 4 (kater) ekzemplare

origjinale.

ORTAKU I SHOQERISE

“TATA AUTO Transport” Sh.p.k

Z. Redon META
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